
 

 

 

 

 

        R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
 

SH.A UJËSJELLËS –KANALIZIME 
 

DIBËR 
 

Nr. _______ Prot.                                 Peshkopi, më___.___.2021 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Për: Shoqerine “KEVENJO” Shpk 
Adresa: Diber Peshkopi, Lagjja e re. 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedure e Hapur - Shërbime – Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”  
 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93624-04-20-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi I ruajtjes së sigurisë fizike të ambjenteve nën 

administrimin e SH.A Ujësjellës Kanalizime Dibër”. 
 

Fondi i Marrveshjes Kuader per 12 muaj: 10,135,344 (dhjetë milion e njëqind e tridhjetë e 

pesëmijë e treqind e dyzet e katër) lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga lidhja e 

Marreveshjes Kuader, (me të drejtë ndërprerje të menjëhershme me operatorin ekonomik 

fitues, në rastin ku “Illyrian Guard” sh.a do kërkojë realizimin e shërbimit në institucion, me të 

njëjtat kushte dhe vlerë ekonomike) 
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Dt. 26.04.2021] [Nr. 62] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 
 

1. “EUROGJICI-SECURITY” Shpk    K31929010K 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

2. “KEVENJO” Shpk    K36308746I 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

3. “NAZERI – 2000” Shpk    K31422029Q            



Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

4. “RES-03” Shpk     K26513468E 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

5. “SH.P.S.F SNAJPER SECURITY” Shpk   K77217701L 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

6. “SHEHU” Shpk    J66702707S 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

7. “TREZHNJEVA” Shpk    K19303605O 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH 

 

* * * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. “NAZERI – 2000” Shpk          K31422029Q 
 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

Ne dokumentet e tenderit te publikuara ne sistemin e prokurimit elektronik per kete procedure 

prokurimi ne kriteret e vecanta te kualifikimit 4 Kapaciteti teknik, pika 4.3, eshte kerkuar: “4.3. 

Operatorët ekonomik duhet te disponojnë qendër kontrolli në Qarkun Dibrës. Për të dëshmuar 

përmbushjen e kriterit të sipërcituar operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të paraqesin në 

sistemin elektronik Akt Miratim të lëshuar nga DVP Dibër sipas ligjit ne fuqi, shoqeruar me 

kontrate qeraje ose dokument pronesie..  
 

Nderkohe referuar dokumentacionit te paraqitur nga shoqeria Juaj ne lidhje me kete pike rezulton 

qe Akti i Miratimit per Qendren e Kontrollit te SHPSF nr. 213/2 prot, date 09.04.2019 qe keni 

paraqitur ne kete procedure prokurimi, ka kaluar afatin e vlefshmerise referuar udhëzimit nr. 130, 

date 5.3.2018 “Për funksionimin e shërbimit privat të sigurisë fizike”, Kreu VII, germa D 

“Qendra e Kontrollit”, pika 5 ku citohet: 5. Miratimi i Qendrës së Kontrollit të SHPSF-ve bëhet 

nga drejtori i Drejtorisë Vendore të Policisë, bazuar në vendimin e KSHKC-së, në çdo dy vjet, 

sipas modelit bashkëlidhur këtij udhëzimi. Në aktin e miratimit bashkëlidhur vendoset lista e 

dokumentacionit dhe e pajisjeve. 
 



Referuar bazes ligjore te mesiperme ku shprehet ne menyre te qarte qe Miratimi i Qendrës së 

Kontrollit të SHPSF-ve bëhet nga drejtori i Drejtorisë Vendore të Policisë, bazuar në vendimin e 

KSHKC-së, në çdo dy vjet. Shoqeria juaj ka paraqitur Aktin i Miratimit per Qendren e 

Kontrollit te SHPSF nga Drejtoria Vendore e Policise Diber me nr. 213/2 prot, date 09.04.2019, 

nderkohe qe data e zhvillimit te tenderit eshte 17.05.2021. Ky dokument ka kaluar afatin e 

vlefshmerise prej dy vjetesh sic percaktohet ne udhëzimin nr. 130, date 5.3.2018 “Për 

funksionimin e shërbimit privat të sigurisë fizike”, Kreu VII, germa D “Qendra e Kontrollit”, 

pika 5, duke mospermbushur keshtu kriterin per kuafikim te kerkuar ne DST ne lidhje me 

kapacitetin teknik, pika 4.3. 
 

Persa me siper, OE “NAZERI - 2000” shpk nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST nga 

AK, sipas përcaktimeve të nenit 53, pika 3, 4, 5/c, dhe nenit 54 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar, si dhe Kreut VII, neni 66, pika 3,  të VKM 

Nr. 914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

 

2. “SHEHU” Shpk    J66702707S 
 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

1. Ne dokumentet e tenderit te publikuara ne sistemin e prokurimit elektronik per kete 

procedure prokurimi ne kriteret e vecanta te kualifikimit ”Kapaciteti teknik”, pika 4.6, 

eshte kerkuar: “4.6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë vertetim nga Drejtoria e 

Tatimeve per numrin e punonjesve te siguruar per tre muajt e fundit,  shoqeruar me 

listpagesat e sigurimeve shoqerore per periudhën e kërkuar më lart. 

Operatori Ekonomik duhet te kete minimalisht 15 punonjes te siguruar ne muaj  nga të 

cilët 13 punonjës shërbimi  si dhe Drejtuesit  Teknikë dhe Administratorin,  bëjne 

përjashtim rastet kur drejtuesi teknik është edhe administrator për këtë rast perjashtimor 

Operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht 14 (katërmbëdhjetë) punonjës të siguruar 

në muaj”.  
 

Nderkohe referuar dokumentacionit te paraqitur nga shoqeria Juaj ne lidhje me kete pike 

rezulton qe keni paraqitur liste pagesat e Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore, 

Shëndetësore dhe Tatimit mbi të Ardhurat nga Punësimi per periudhen Nentor 2020, 

Dhjetor 2020 dhe Janar 2021. Bazuar ne DST ne kapacitetin teknik pika 4.6, jane kerkuar 

liste pagesat e sigurimeve shoqerore per tre muajt e fundit, ku referuar dates se 

zhvillimit te tenderit qe eshte data 17.05.2021 tre muajt e fundit jane janar 2021, shkurt 

2021 dhe mars 2021, nderkohe qe ju keni paraqitur listepagesat per periudhen Nentor 

2020, Dhjetor 2020 dhe Janar 2021. Pra nuk keni paraqitur listepagesat per periudhen 

shkurt dhe mars 2021, duke mospermbushur kriterin per kuafikim te kerkuar ne DST ne 

lidhje me kapacitetin teknik, pika 4.6. 
 

2. Nga shyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ana shoqeria Juaj ne ekstaraktin historik 

per shoqerine Tuaj eshte konstatohet se me date 26/07/20219 Numri i ceshtjes: CN-

283976-07-19...ku ne kete ceshtje kane ndodhur ndryshimet e meposhtme:   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret: 

eshte shtuar administratori: ("Aqif Shehu") Nga data "25/06/2019 

Ne daten "25/06/2022 

eshte larguar administratori: ("Shaban Poçi") 

 



Ne ektraktit historik te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimeve dhe verifikimit 

online ne faqen zyrtare te Qendres Kombetare te Biznesit per shoqerine Tuaj “SHEHU” 

Shpk, me date 26/07/2019 kane ndodhur ndryshimet tek administratoret ku eshte shtuar si 

administrator I shoqerise z. Aqif Shehu nga data 25/06/2019 deri ne daten 25/06/2022 

dhe eshte larguar administratori Z. Shaban Poçi. Pra, nga data 26.07.2019 edhe ne vijim 

administrator dhe titullar i subjektit eshte z. Aqif Shehu dhe jo Z. Shaban Poçi. (Z. Poçi 

referuar QKB eshte vetem drejtues teknik dhe jo administrator nga data 26.07.2019), per 

te cilat shoqeria juaj ka patur detyrimin ligjor te paraqiste certifikaten per titullar subjekti 

per Z. Aqif Shehu, per te cilin duhet te kishin nisur procedurat per certifikate titullari 

subjekti bazuar ne Udhëzimit të Ministrit të Brendshëm nr 130, datë 05.03.2018 “Për 

funksionimin e shërbimit privat të sigurisë” për: Operatorin Ekonomik, Titullar subjekti 

dhe Drejtues Teknik), kreu I, Germa B, pikat 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6. 
 

Perforcimin qe administrator i shoqerise tuaj qe eshte Z. Aqif Shehu e vertetojne edhe 

dokumnetet qe keni paraqitur ne kete procedure prokurimi te shkarkuar nga sistemi e-

albania, si: Kontrata date 01.05.2020 e nenshkruar mes shoqerise Tuaj dhe shoqerise 

Eksplo-Alb Shpk, ku kete kontrate e ka nenshkruar Z. Aqif Shehu ne cilesin e 

administratorit; Vertetimi nga e-albania Nr. T04062828, date Datë, 17.05.2021 Vertetim 

(Për Kontributet e Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore për Tatimpaguesin - E-SIG 

02/a), eshte e pasqyruar qe administrator/perfaqesues ligjor eshte Z. Aqif Shehu; 

Vertetimi nga e-albania Nr. T04062824, date Datë, 17.05.2021 Vertetim (Për pagim 

Detyrimesh), ku ne kete vertetim eshte e pasqyruar qe administrator/perfaqesues ligjor 

eshte Z. Aqif Shehu; Vertetimi nga e-albania Nr. T04062822, date Datë, 17.05.2021 

Vertetim (Për Xhiron e Tre Viteve Të Fundit), ku ne kete vertetim eshte e pasqyruar qe 

administrator/perfaqesues ligjor eshte Z. Aqif Shehu; Vertetim debieOSHEE-2021-

5078872-MA Tiranë, dt. 10/05/ 2021, ku cilesohet: Bazuar në deklarimet e deklaruesit 

(përfaqësuesit ligjor) z. Aqif Shehu…. 
 

Te gjitha vertetimet dhe dokumentet e mesiperme qe keni paraqitur ne kete procedure 

prokurimi, vertetojne qe administrator/perfaqesues ligjor eshte Z. Aqif Shehu dhe per 

rrjedhoje edhe formulari i ofertes dhe te gjitha shtojcat qe keni paraqitur jane te 

pavlefshme pasi nuk jane nenshkruar nga perfaqesuesi ligjor z. Aqif Shehu. Formulari i 

ofertes ekonomike dhe shtojcat jane plotesuar nga Z. Shaban Poçi, I cili sipas 

dokumenteve te lartpermendura rezulton qe eshte drejtues teknik dhe jo 

administrator/perfaqesues ligjor i Shoqerise “SHEHU” Shpk. 
 

Persa me siper, OE “SHEHU” shpk nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST nga AK, sipas 

përcaktimeve të nenit 53, pika 3, 4, 5/c, dhe nenit 54 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për 

Prokurimin Publik”, të ndryshuar, si dhe Kreut VII, neni 66, pika 3, të VKM Nr. 914, datë 

29.12.2014 për “Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

* * * 

Duke qene se operatoret ekonomik: “Eurogjici-Security” Shpk, “Kevenjo” Shpk, “Res-03” 

Shpk, “Sh.P.S.F "Snajper Security” Shpk dhe Trezhnjeva” Shpk, pas vleresimit te ofertave 

nga ana e AK Sh.A Ujësjellës –Kanalizime Diber date 11.06.2021, si dhe ne zbatim te vendimit 

nr. 464/2021 prot, date 06.08.2021 te Komisionit te Prokurimit Publik, te administruar ne 

Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber me nr. 522 prot, date 19.08.2021, jane OE te kualifikuar 

dhe te renditur te paret ne klasifikim me vlere te njejte prej: 9,888,669.25 (nente million e 

teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa 

TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 



katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH, u njoftuan dhe me date 07.09.2021, ora 12:00 ne AK 

Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber u hodh shorti ne prezence te perfaqesuesve te operatoreve 

ekonomik pjesemarres per percaktimin e fituesit. Nga shorti i hedhur u shpall fitues operatori 

ekonomik: "KEVENJO" Shpk, ku per kete qellim u mbajt dhe procesverbali i dates 

07.09.2021, i cili u firmos pa kontestime nga perfaqesuesit e operatoreve ekonomik pjesemarres. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si 

operatorë ekonomikë të suksesshëm: 
 

1. “KEVENJO” Shpk    K36308746I 

Vlera ofertuar: 9,888,669.25 (nente million e teteqind te tetedhjete e tete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nente pike njezet e pese) lekë pa TVSH dhe 11,866,403.1 (njembedhjete milion 

e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katerqind e tre pike nje) lekë me TVSH. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber, me adrese: 

Rruga “Ismail Feta”, lagjia “Treg”, Peshkopi, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.06.2021 

 

Ankesa: Ka patur ankese nga OE “Eurogjici-Security” Shpk, i cili ka marr pergjigje nga ana e 

Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber me shkresen Nr. 358 Prot. date 18.06.2021 si dhe me 

vendimin nr. 464/2021 prot, date 06.08.2021 te Komisionit te Prokurimit Publik, te administruar 

ne Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber me nr. 522 prot, date 19.08.2021, ku KPP me ane te ketij 

vendimi ka vendosur mospranimin e ankeses se paraqitur nga operatori ekonomik “Eurogjici-

Security” Shpk per proceduren e prokurimit me objektin e sipercituar, si dhe ka lejuar Autoritetin 

Kontraktor Sh.A Ujësjellës -Kanalizime Diber te vijoje me hapat e metejshme te procedures se 

prokurimit. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 
 

Bedri KAMBERI 


